
Statutární město Ostrava
Žádost. .

Úřad městského obvodu Poruba

Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/ 1999 Sb., v platném znění

Ve smyslu zákona o Svobodném přlstupu k informacím

I. Žadatel

Jméno, přijmení: Datum

(fyzická osoba) narozeni:

Oiicjméno/nazev: IČ:

(právnická osoba)

DORU-ííOVACi

 

 

  ADRESA: Ulice. číslo:

EL. KOMUNIKACE

(e-mait,dat.schránka):

 

 

ll. Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Aplikace OZV č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství:

1) Může o užívání veřejného prostranství Žádat kdokoliv, kdo toto potřebuje dle podmínek čl.2

bod 1) výše uvedené OZV bez ohledu na investora akce?

2) Je úředník úřadu městského obvodu oprávněn odmítnout projednání a následné přijetí

oznámení o záboru veřejného prostranství mimo komunikaci (např. veřejná zeleň) s

odůvodněním, že toto oznámení musí podat jiný subjekt? Pokud ano, tak na základě kterého

právního předpisu?

3) le oznamovatel o užívání veřejného prostranství povinen v oznámení uvádět investora akce?

Pokud ano, tak na základě kterého právního předpisu?

4) Kdo je oprávněn kontrolovat aplikaci výše uvedené OZV V rámci Města Ostravy?

III. Datum a podpis žadatele

  
Prokešovo nám. 1803/8. 702 00 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

1/1 www.ostrava.cz Cisio účtu 27—1649297309/0800

posta©ostravacz ID DS Szubv7w

EM
ooo

 



 městský obvod Poruba

úřad městského obvodu

odbor dopravy a údržby komunikací

Vaše značka: IllIlllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllll
ov51es120792552

Statutární město Ostrava
lll lllllllllllllll

Ov51es7d2c375a

 

Ze dne:

c j.: POR 59810/2021-

Sp. zn.: 3 POR 58328/2021/01/2

Vyřizuje: “
  

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 04.11.2021

 

Poskytnutí informace odle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů—_ve věci aplikace OZV č. 18/2019 o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství — vyřízení žádosti.
 

Odbor dopravy a údržby komunikací Úřadu městského obvodu Poruba, Klimkovická 55, Ostrava-

Poruba. jako správce veřejného prostranství podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění

pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, kterou se vydává Statut města

Ostravy ve znění pozdějších změn a doplňků sděluje:

Ad 1) Poplatníkem místního poplatku za užívání veřejného prostranství je investor. Pokud zábor

ohlásí zhotovitel - stavebník, který má plnou moc k vyřizování místního poplatku, je to v souladu

s ust. š 27 daňového řádu. Ohlášení je na investora, stavebník je uveden jako zmocněnec. Ohlášení

k záboru. aby bylo řádným podkladem pro vyměření poplatku platebním výměrem, musí potvrdit -

podepsat poplatník nebo jeho zmocněnec.

Ad 2) Platba za zábor se může přijmout bez omezení i od stavebníka - viz § 164 daňového řádu.

Ad 3) Z výše uvedených souvislostí vyplývá, že ano. poněvadž poplatníkem je vždy stavebník tj.

osoba, v jejíž prospěch je zábor proveden. Je nutné si uvědomit, že dodavatel pouze vykonává práce

pro tuto osobu.

Ad 4) Kontrolu městského obvodu provádí nadřízený orgán, kterým je Magistrát města Ostravy,

kontrolu statutárního města Ostravy pak krajský úřad jakožto nadřízený orgán.

 

„podepsáno elektronicky"

Na vědomí.

odbor vnitřních věcí, zde

o
-

O
-

.
-

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava l_Č: 00845451 DIČ 0200845451 „

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800 PORUBA

 


